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Programmi juhtkogu koosolek 

 

PROTOKOLL nr 3        27. jaanuar 2022 

 

Osalejad nõukogu liikmed: Andre Veskioja, Hendrik Kuusk, Jane Mättik, Kairi Ringo (Sirje 
Potisepp asendaja), Kaja Piirfeldt, Katrin Reili, Kerli Ats, Leho Verk, Merit Mikk, Olav Kreen, 
Olavy Sülla, Pille Koorberg, Roomet Sõrmus, Siim Tiidemann, Toomas Tõrra (Aret Vooremäe 
asendaja), Triin Luksepp (Raimond Strastini asendaja). 

Osalenud programmi elluviijad ja kutsutud: Elen Peetsmann, Hanna Tamsalu, Angelika Nöps 
Taavi Kiisk. 

Juhataja Kerli Ats, protokollija Hanna Tamsalu 

Päevakord: Teadmussiirde programmi ÜhendPIP aastaaruande kinnitamine; 

Ettepanekuid päevakava täiendamiseks ei esitatud 

 

Aastaaruande kinnitamine 

Aastaaruanne saadeti juhtkogu liikmetele 24. jaanuaril, kirjalikke küsimusi ja ettepanekuid 

enne koosoleku algust ei esitatud. 

 Koosolekul esitatud materjal protokolli Lisas 1 (slaidid) ja Lisas 2 (aruanne koos lisadega) 

 

Küsimused ja kommentaarid aruande kohta: 

Küsimus või kommentaar Vastus  

Aruanne on põhjalik, kuid oleks võinud olla varem 
välja saadetud. Vähemalt 10 tööpäeva varem. 

Nõustun, et aruanne jäi hiljaks 

Lause: „Veebis toimuvate tegevuste rohkus on 
muutnud infopäevade korraldajad mugavaks ning 
praktilisi infopäevi üle Eesti korraldavad 
ühistäitjatest vähesed“ on murettekitav.  

On valdkondi ja teemasid, millel on võimalik 
praegusest rohkem minna tegevuste 
korraldamisega maaelanikele lähemale. See on 
märkus ja parandamise koht meile, ÜhendPIPi 
täitjatele (mitte iga valdkonna puhul). 

Vähendamaks PRIA järelepärimisi veebi-
tegevuste logide osas tuleks PRIAga kokku leppida 
sobiv lahendus 

Selline kokkuleppimine on juba toimunud. 
Veebisündmuste korraldamise tehnoloogilisi 
lahendusi on siiski palju ja kõik süsteemid ei 
anna selliseid logisid, mida PRIA oodanud on. 
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Küsimus või kommentaar Vastus  

Lause: „Veebis toimuvate infopäevade maksumus 
ei ole proportsionaalne tegevustega, kus tuleb 
sõita lektori elukohast kaugele ning korraldada ka 
toitlustamine.“ Infopäevade ühikhindu on 
pakutud palju, kas on maksumused olnud valesti 
arvutatud?  

Jah, tõesti praegune arusaam kulubaasist on 
toonud arusaamise, et mõnede infopäevade 
ühikud on valesti arvutatud või esitatud.  

Valdkondlike aruannete maht on suur, soovitus 
tuua kompaktsemalt välja soovitusi ja mitte 
dubleerida tekste üldosasse. Analüüsida, millised 
teemade ootused joonistusid välja jne 

Nõustume, et enamik valdkondlikke aruandeid 
võiks olla analüüsivamad.  
Samas on täitmise ja sihtgruppide ootuste 
analüüsimisel vajalik just detailne teave. Selle 
teabe koondamine analüüsi on vajalik ka 
toimunu kirjeldamise või säilitamise tarbeks. 

Teabesalve keskmine lehel oldud aeg (sessiooni 
pikkus) oli alla 2 minuti ning ca 70% külastajatest 
69,7% vaatasid ainult seda lehte, kus nad 
maandusid ja läksid siis ära. Selline teave ütleb, et 
veebi arendamisega on vaja veel palju tööd teha 

Väljatoodud kestused ongi tänapäeva 
keskmised näitajad. Inimesed ei käi mööda 
veebilehti surfamas, vaadatakse postkasti ja 
sotsiaalmeediat.  
Nõustun, et veebil on täiendavate seoste 
tegemine („Loe edasi“ jmt) oluline. Seda nii 
käsitsi kui automatiseeritult märksõnade ja 
seoste loomise kaudu. 

Näib, et kunagine plaan teadmussiirde 
käsitlemisel ühe tervikuna, on olnud siiani edukas. 
Tunnustus MEMile kavandamise ja programmi 
meeskonnale selle täitmise eest. Selline 
kokkutoomine on olnud oluliselt suurema mahuga 
kui algselt arvasime.  
Mida tähendab slaidil olnud lause, et ettevõtluse 
teemade lükkamine sügisesse ei olnud hea 
lahendus? Kas ettevõtluse koolitused 
kavandatakse siis suvesse? 

Lause tähistab õppimiskohta, veel parema 
planeerimise vajadust. 2021. aastal toimus 
väga palju koolitusi sügisel, sihtgrupi kalender 
oli tihe ja ettevõtluste teemade tegevusi tuli 
seetõttu ära jätta. Lause sõnastust tuleb 
parandada.  

 

Küsimus nõukogule (ja Maaeluministeeriumile): Mis aruandest edasi saab? Kas on 

ettepanekuid aruande täiendamiseks ning ka ÜhendPIPi tegeviste paremaks korraldamiseks? 

Kas aruandest tulenevalt on täitjatel midagi loota või karta? 

Siim Tiidemann: Maaeluministeerium on kaasatud mitmetesse nõukogudesse ja saab anda 

oma soovitusi seal. Ootan programmi raames saadud õppetundide kokku kogumist ja 

soovitusi muudatuste tegemiseks, mida kasutada nii järgmise teadmussiirde hanke kui ÜPP 

strateegiakava kontekstis. Soovitusi, milliseid kitsaskohti saame lahendada või ennetada. 

Tulevane AKIS keskus seostab teadmussiirde nõuande, rakendusuuringute ja järelekasvu 

teemadega. Loodame tugeva koordineeriva üksuse tekkimisele. Enamik IT-teenuseid liiguvad 

PRIA-sse, kus hakatakse tegelema erinevate kanalite jaoks ühtse platvormi loomisega, kui raha 

küsimused lahendada suudetakse. 
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Hendrik Kuusk: Aruanne on mõtlemise alus selle kohta, mis tehtud on. Tulevikuplaanide 

märksõnaks peaks olema kestlikud toidusüsteemid ehk kogu toidutootmise ahel tervikuna., 

arvestades erinevaid strateegilisi kavasid (Talust taldrikule jmt). Täna on tegevuste struktuur 

jagatud sektorite põhiselt, kuid poliitikate valduses tahaks näha pigem struktuuri, mus pole 

valdkondlikkust eraldi rõhutatud. Ootan veel rohkem seoseid. Mahemajandus on üks osa 

nende eesmärkide täitmisest, kus kogu elu peab minema keskkonnasäästlikumaks. Selliseid 

alustalasid tuleb tuua pigem tavatootmise sisse kui hoida eraldi.  

Olav Kreen: Aruanne on juhtimise protsessi, seire ja hindamise osa: mis on hästi, mida muuta 

praegu või pärastpoole. Oluline on töö aruannet kokku pannes, see arendab meeskondi. 

Tahaks näha ettepanekuid täitjate poolt. Mida sisemiselt teineteisest õppida ja mida rohkem 

rakendada. Õppetundide ja tagasiside väljatoomine meeskonnale, millist tegutsemisviisi 

levitada teistele programmidele. Esitada tulemusi veel rohkem koondatult ja siis neid 

juhtkogus koos arutada. 

Täiendavaid arvamusi ei esitatud.  

Otsuse tegemisel, aruanne kinnitada, vastuväiteid ei avaldatud. 

 

 

Otsus: kinnitada põllumajanduse, toidu ja maamajanduse tegevusvaldkonna teadmussiirde 

programmi (ÜhendPIP) 2021. a. aastaaruanne 

 

Lõppsõna:  

 Juhtkogu koosoleku protokoll saadetakse juhtkogule üle vaatamiseks 27. jaanuari õhtul, 

vastamise tähtaeg 31. jaanuar kell 10.00. Vastamata jätmist loetakse nõusolekuks 

vastavalt juhtkogu töökorrale.  

 Vastavalt tehtud ettepanekutele täiendatakse aruannet, parandades sõnastusi ja 

täiendades analüüsivat osa. Täiendamisele seab piirid piiratud aeg enne esitamise 

tähtaega. Lõplik aruanne lisatakse allkirjastatava protokolli juurde. 

 

KOKKUVÕTE 

 Kinnitati ÜhendPIPi aastaaruanne 2021. a. kohta  

 Aruandlus üldiselt peaks olema analüüsivam, tooma veel rohkem välja õppetunnid ja 

soovitused tellijale.  

 Aruanne tuleb esitada tutvumiseks vähemalt 10 tööpäeva enne juhtkogu koosolekut. 
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Protokoll saadeti juhtkogu liikmetele kooskõlastamiseks 27. jaanuaril kell 16.32, vastamise 
tähtaeg 31. jaanuar kell 10. Täiendavaid ettepanekuid protokolli täiendamiseks ei esitatud.  
Üks juhtkogu liige küsis lisainfot koosolekul räägitu kohta, üks juhtkogu liige märkis esitas 
ettepaneku aruande täiendamiseks.  
 
 
 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Hanna Tamsalu 

Teadmussiirde programmi projektijuht 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kerli Ats 

Eestimaa Talupidajate Keskliit,  

ÜhendPIP juhtkogu esimees 

 


